
UCHWAŁA NR LIII/342/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15, art.40 ust.1, art.40 ust.2 pkt.4 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz 559 ze zm.) i art.3 oraz art.5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz.2290) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala co następuje: 

§ 1. Miejscem wyznaczonym do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie Miasta i Gminy Ćmielów jest obszar wydzielony z działki 1396/4 położony w obrębie Ćmielów – 
w Rynku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w wyznaczonym miejscu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264222EB-6F78-401C-B17F-C379BE5EB1E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/342/2022 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do handlu zwolnionego od 
opłaty targowej dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty w godz. od 6:00 do 15:00. 

2. W miejscu sprzedaży, o którym mowa w § 1 uchwały dla handlu dokonywanego przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty dopuszcza się jedynie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie. 

3. Prowadzenie działalności handlowej w miejscu sprzedaży nie może powodować utrudnień w ruchu 
kołowym i pieszym. 

4. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do prowadzenia handlu w piątki i soboty sprawuje Burmistrz 
Ćmielowa lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w piątki i soboty są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art.6 ust.1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status domownika w rozumieniu art.2 pkt.2 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) zachowania czystości w miejscu sprzedaży zarówno w trakcie sprzedaży, jak również po jej zakończeniu. 

§ 3. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca, 
o którym mowa w § 1 uchwały. 

§ 4. 1. Administrujący nie ponosi odpowiedzialności za znajdujący się na terenie targowiska towar i inne 
mienie. 

2. Wszelkie uwagi i skargi powinny byś kierowane do Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264222EB-6F78-401C-B17F-C379BE5EB1E8. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/342/2022 

 Rady Miejskiej w Ćmielowie 

 z dnia 30 marca 2022 r. 

 

 

Szczegółowy obszar wydzielony z działki 1396/4 obręb Ćmielów zajęty pod miejsce do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

 

 

Obszar wskazany uchwałą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264222EB-6F78-401C-B17F-C379BE5EB1E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu targowiska gminnego jest konieczne z uwagi 
na realizację obowiązków wynikających z przepisów prawa. Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - obowiązkiem Rady Gminy jest wyznaczenie miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w drodze uchwały, biorąc pod 
uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub 
bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie, a także uchwalenie regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie miejsca o którym mowa powyżej należy do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mając na względzie powyższe – podjęcie w/w 
uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264222EB-6F78-401C-B17F-C379BE5EB1E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022 r.
	Uzasadnienie



